

Məcburi köçkünlər dövlətin sosial siyasətinin mərkəzindədirlər

Bu gün ulu öndər Heydər Əliyevin öz yurdlarından didərgin salınmış soydaşlarımızı diqqət, qayğı, himayədarlıq siyasəti Ümummilli Liderin layiqli siyasi davamçısı ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Ölkəmizə rəhbərlik etdiyi ilk günlərdən bütün xalqımızı, xüsusən də məcburi köçkün şəraitində yaşayan soydaşlarımızı diqqət mərkəzində saxlayan cənab İlham Əliyev tərəfindən həyata keçirilən uğurlu sosial-iqtisadi siyasət, imzaladığı bütün Sərəncam və fərmanlar, verdiyi göstərişlər xalqımızın sosial rifah halının yaxşılaşdırılmasına yönəlib.

Dövlət başçısının siyasətinin ana xəttini ölkə vətəndaşlarının həyat səviyyəsinin yüksəldilməsi təşkil edir. 2019-cu il ərzində də təqdim edilən iki sosial paket ölkədə minimum əməkhaqqının iki dəfəyə yaxın artırılaraq, 130 manatdan 250 manata, minimum pensiyanın 72,4 faiz artırılaraq 116 manatdan 200 manata çatdırılmasına, sosial müavinət və təqaüdlərin orta hesabla 100 faiz artırılmasına imkan verib. Dövlət sektorunda işləyənlərin də əməkhaqları, məcburi köçkünlərin, tələbələrə təqaüdləri də əhəmiyyətli şəkildə artırılıb. Həmçinin 800 min vətəndaşın problemləri kreditlərlə bağlı narahatlığına son qoyulmaqla, bu problemin həlli ilə bağlı maliyyə yükünü dövlət öz üzərinə götürüb. Ümumilikdə, təkcə bu il təqdim edilən iki sosial paket 4,2 milyon vətəndaşın rifahına ciddi dəstək olub. Dövlət başçısının yeni sosial paketi kimi təqdim olunan 18 iyun 2019-cu il tarixli sərəncamları, minimum pensiyaların artırılması üçün yeni qanunvericilik təşəbbüsü vətəndaş rifahı naminə atılan mühüm yeni addımlardır.

Dövlət başçısının müəyyənləşdirdiyi strategiyaya əsasən, ölkəmizdə sosial müdafiəyə ehtiyacı olan vətəndaşların, o cümlədən məcburi köçkünlərin problemləri davamlı şəkildə həll edilir, onların sosial müdafiəsi gücləndirilir. İndiyə qədər bu kateqoriyadan olan insanların maddi rifahının yaxşılaşdırılması üçün Dövlət proqramları qəbul edilib, sosial müavinətlərin artırılması istiqamətində mühüm tədbirlər görülmüşdür. Məcburi köçkünlərin və onlara bərabər tutulan şəxslərin sosial müdafiəsini gücləndirmək, bu kateqoriyadan olan vətəndaşlara dövlət qayğısını artırmaq məqsədilə ardıcıl tədbirlər həyata keçirilir. Fevralın 26-da Prezident İlham Əliyev məcburi köçkünlər və onlara bərabər tutulan şəxslər üçün vahid aylıq müavinətin artırılması haqqında Sərəncam imzalayıb. Sərəncama əsasən, onların vahid aylıq müavinətinin məbləği 2019-cu il aprelin 1-dən 50 faiz artırıldı. Bu artım məcburi köçkünlərə dövlətimizin qayğısının növbəti bariz nümunəsidir.

Xatırlatmaq yerinə düşər ki, cənab İlham Əliyev 2003-cü ildə keçirilən andiçmə mərasimində "Azərbaycanda bir dəfə də olsun çadır şəhərciyi qalmayacaq" bəyan etmişdi. Son illərin statistikasına diq-



qət yetirmək kifayətdir. Prezident İlham Əliyevin Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün təmin olunması istiqamətində həyata keçirdiyi tədbirlər, qaçqın və məcburi köçkünlərin həyat şəraitinin yaxşılaşdırılması üçün görülən işlər bu kateqoriyadan olan soydaşlarımızın hər zaman diqqət və qayğı ilə əhatə olunduğunu göstərir.

Bu istiqamətdə atılan mühüm addımlardan danışarkən Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərliyi ilə həyata keçirilən tədbirləri də xüsusi vurğulamaq lazımdır. Artıq Qaradağ rayonunda 1026 məcburi köçkün ailəsi üçün yaşayış kompleksi inşa edilib. Abşeron rayonunun Masazır, Mehdiabad, həmçinin Sabunçu rayonunun Ramana qəsəbələrində 470 mənzil məcburi köçkünlərə təqdim edilib, Kürdəxanı qəsəbəsində 810 məcburi köçkün ailəsi üçün salınan yeni yaşayış kompleksi istifadəyə verilib. Heydər Əliyev Fondu tərəfindən alınan 465 mənzilə Binəqədi rayonu, 9-cu mikro-rayon ərazisindəki Təcili Tibbi Yardım Stansiyasının yarımqız binasından məcburi köçkün ailələri köçürülüb. Sumqayıtdakı 1005 məcburi köçkün ailəsi üçün inşa olunmuş yaşayış binalarının da açılışı olub. Təkcə ötən il 5923 məcburi köçkün ailəsi yeni mənzillərə köçürülüb. 2019-cu ilin birinci rübündə isə 2.227 məcburi köçkün ailəsi yeni mənzillərlə təmin olunub.

Dövlətimizin başçısının tapşırığına əsasən, bu il 6-7 min məcburi köçkün ailəsinin yeni mənzillə təmin olunması nəzərdə tutulur. Müvəqqəti məskunlaşdıqları bina və tikililər qəzalı vəziyyətdə olan, hətə də ağır şəraitdə yaşayan məcburi köçkünlərin ilk növbədə yeni mənzillərə köçürülməsi barədə Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın tapşırığı icra edilir.

Ümumilikdə məcburi köçkünlərin sosial problemlərinin həlli üçün indiyədək 7,1 milyard manat vəsait xərclənib. Məcburi Köçkünlərin Sosial İnkişaf Fondu tərəfindən 24 min məcburi köçkünə 14,8 milyon manat məbləğində mikrokredit, İqtisadiyyat Nazirliyinin Sahibkarlığın İnkişafı Fondu tərəfindən isə 2 min 74 məcburi köçkün sahibkara 44,3 milyon manat güzəştli kredit verilib.

Qeyd etmək yerinə düşər ki, bu günlərdə Pirallahıda məcburi köçkünlər üçün yaşayış kompleksinin açılış mərasimində ölkə Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehri-

bayış kompleksinin və Sumqayıt şəhərində qaçqın və məcburi köçkün ailələri üçün inşa edilən yaşayış binaları kompleksinin açılış mərasimləri, o cümlədən digərləri və bu il də həmin istiqamətdə görülməli işlərin davam etdirilməsi bunu bir daha təsdiq edir.

Bütün bunlar sübut edir ki, Prezident İlham Əliyev qaçqınların və məcburi köçkünlərin problemlərinin həllinə xüsusi qayğı ilə yanaşır, bu məsələni daim diqqət mərkəzində saxlayır. Dövlətimizin başçısı qaçqınların və məcburi köçkünlərin sosial problemlərinin həllini dövlətin sosial siyasətinin əsas istiqamətlərindən biri kimi müəyyənləşdirib. Son illərdə qaçqınlar və məcburi köçkünlər üçün bütün zəruri infrastruktur təchiz olunmuş qəsəbələr salınıb, çoxmərtəbəli binalar inşa olunub. Qaçqınların və məcburi köçkünlərin sağlamlıqlarının təmini, sosial durumlarının yaxşılaşdırılması, məşğulluqlarının artırılması və digər məsələlərə bağlı da bir sıra mühüm işlər görülmüşdür. Ümumiyyətlə, Azərbaycan dövlətinin qaçqınların və məcburi köçkünlərin sosial məsələlərinin həlli istiqamətində gördüyü tədbirlər dünyada çox nadir təcrübədir. Bu təcrübə bütün beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən çox yüksək qiymətləndirilir və ondan istifadə olunur.

Pirallahıda məcburi köçkünlər üçün yaşayış kompleksinin açılış mərasimində dövlətimizin başçısı vurğulayıb ki, hətə də ağır vəziyyətdə yaşayan köçkünlərimiz var və onların problemləri də gündəlikdədir: "İndi genişmiqyaslı işlər aparılır ki, tezliklə bütün köçkünlər yaxşı şəraitlə təmin olunsunlar. Məcburi köçkünlərin yaşayış şəraitinin yaxşılaşdırılması və məşğulluğunun artırılması üçün Dövlət Proqramı da qəbul edilmişdir. Proqram əsasında evlər tikilir, qəsəbələr salınır. Yüzdən çox qəsəbə salınıb və bu istiqamətdə bundan sonra da işlər aparılacaq. Qeyd etdiyim kimi, bu il ən azı altı min ailə yeni mənzillərlə təmin ediləcək. Gələnlərdə də çox yeni evlərin tikilməsi nəzərdə tutulur."

Həyata keçirilən qətiyyətli siyasətin məntiqi nəticəsi olaraq qaçqın və məcburi köçkünlərin tezliklə öz doğma torpaqlarına qayıdacaqlarına, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün bərpa ediləcəyinə inanmaları daha da artır. Doğma yurd-yuvalarından didərgin düşmüş insanlar üçün salınan qəsəbələr, tikilən evlər qaçqın və məcburi köçkünlərin həyat şəraitinin yaxşılaşdırılmasına xidmət etsə də, onlar bu ünvanlarda müvəqqəti məskunlaşdıqlarını, tezliklə ata-baba torpaqlarına qayıdacaqlarını yaxşı bilirlər. Əminlik ki, işğaldan azad bütün torpaqlarımız yağdı düşmə tapdığından azad ediləcək və Lələtəpədə dalğalanan üçrəngli bayrağımız işğaldan azad edilmiş bütün torpaqlarımızda dalğalanaçaq.

✍️ **Orxan Vahidoğlu, "İki sahil"**

Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun keçirdiyi müsabiqəyə təqdim edilir.